
 

 第 10 号 平成 30 年 5 月 14 日発行 

 

謹啓 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。 

 ６月３日（日）に実施される全国統一小学生テストにつきましてはスタディー側が締切、パー

ソナルも空きが少なくなりました。ご希望の方はお早目にお申込ください。今週より塾生には受

験票を配布していきます。 

 

謹白 

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

 

 

① 定期試験対策について 自習席は先着順です。 

 ５月１９日、２０日の定期試験対策は以下の通りです。学校ワークや教科書を持参して下さい。 

 ５月１９日（土） 

 作新中２生→１８：００－２２：００（スタディーフィールドで勉強会となります） 

 ５月２０日（日） 

 作新中１生→１８：００－２２：００（スタディーフィールドで勉強会となります） 

※高校生は１９日（土）の自習はパーソナルで、２０日（日）はスタディー１教室をすべて高校

生用に開放致します。２０日はパーソナルも開放しています。 

② 学校の代休日は教室を午前中から開けます。午前１０時より教室開放！！ 

 ５月２６日（土）は多くの小学校で運動会となっております。５月２８日（月）は教室を午前

１０時から開放致し、自習ができるように致します。 

 ５月２６日（土）に運動会を実施する宇東附中生、瑞穂野中生は２８日(月)代休となっており

ますので、ぜひ自習にきて実力テストの準備をされてください。 

 また、横川東小５生は冒険活動があり、５月１８日(金)は帰着日となっております。そのため

１８日の授業は欠席で構いません。その振替は５月２８日(月)の１３時から１５時１０分で行い

ます。横川中３生は修学旅行にともない５月３０日（水）が代休となっていますので、振替授業

などを実施いたします。 

瑞穂台・瑞穂野北は５月３１日～６月２日で冒険活動があるため６月１日の授業が欠席となり

ます。振替は６月４日（月）１３時から１５時１０分で行います。 

③ 四谷大塚主催 全国統一小学生テスト 過去問勉強会（一般生対象） 

 6月 3日(日)当塾において実施される四谷大塚主催の全国統一小学生テストに向けての対策勉

強会を塾生の紹介者もしくは兄弟生を対象に実施いたします。どんどん参加して下さい。 

 実施日 ５月２０日(日) 小 4生 １３：００－１４：２０ 小 5生 １４：３０－１５：５０ 

                 小 6生 １６：００－１７：２０ ※４月２２日に受講された方は受講の必要がありません。 

※ご友人を紹介された方（はじめての参加者が対象）にはQUOカード 1,000円分進呈！！  

④ 小 5・小 6宇東附中合格特訓（GTZ）生へ 公中検模試の日程について 

 小 5・小 6GTZ生の公中検模試は以下の日程で実施致します。全員受験となります。 

 第 1回 小 6生 5月 31日(木) 小 5生 5月 29日（火） 

 いずれも通常授業内で実施いたします。ハイレベル国算生で公中検を受験希望される

場合はお問い合わせください。1回の受験料は 4320円となります。 

⑤ ６月３日実施 全国統一小学生テスト 

集合時間 ９時 ※小１～小３生は国算、小４以上は国算理社の４教科受験となります。 

小１生 ９：００－１０：１０ 小２生 ９：００－１０：４０ 小３生 ９：００－１１：１０ 

小４生 ９：００－１２：１０ 小５生 ９：００－１２：２０ 小６生 ９：００－１２：２０ 

保護者会 １１：３０－１２：２０（事前予約が必要です） 

＜見直し勉強会＞実施日 ６月１７日（日） ※成績表は６月１５日(金)以降返却となります。 

 小４生 １０：００－１１：２０ 小５生 １１：３０－１２：５０ 

 小６生 １３：３０－１４：５０ ※小３以下は実施致しません。 

⑥ 横川中３生 修学旅行にともなう休講について（集団指導の生徒が対象） 

 横川中３生は５月２７日より２９日まで修学旅行となっておりますので、５月２７日の対策勉

強会、２８日（月）の通常授業分の振替を５月３０日（水）で実施致します。 

 授業開始は午前１０時からとなります。終了は２２時までです。塾のテキストは英数関連すべ

て持参、学校ワークや教科書も忘れないようにお願いします。試験前ワークの最終チェック日と

します。 

⑦ 塾長直伝特訓 小 5・小 6生限定 算数特訓講座のお知らせ 

 小 5・小 6生を対象に個別での算数特訓講座を行います。塾長自らの指導となります。 

 実施曜日は月～木からお好きな曜日をお選びください。時間は 17：00-19：10までとなります。 

 費用：週 1回 10,800円 週 2回 19,440円 週 3回 27,000円 週 4回 32,400円 

 教材費：初回のみ 5,400円 

 ※木曜日締め切りました。現在、月曜日、水曜日で体験が入りました。 

⑧ 夏の E トレ ６０日間の集中特訓 詳細は専用申込書でご確認ください。 

 ７月１日（日）～８月３１日(金)までの期間、Eトレ夏期集中特訓の受付を開始します。まず

は Eトレを受講したことのある生徒を優先受付致します。先着２５名で締切となります。 

  


